
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И 

БИОТЕХНОЛОГИЈА ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ЗА НАСТАВНИТЕ ПРЕДМЕТИ 

ВО ОБЛАСТА НА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ВО  ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И 

БИОТЕХНОЛОГИЈА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

Врз основа на конкурсот од Универзитетот во Тетово за избор на наставник за 

настава  од областа на земјоделството, објавен на 15.07.2025 година во дневниот печат 

„Коха“ и „Слободен печат“, како и на официјалната веб-страница на Универзитетот во 

Тетово, Наставно-научниот совет на Факултетот за Земјоделство и Биотехнологија, на 

состанокот одржан на 04.07.2025, година, донесе Одлука бр. 25-99/3, за формирање на 

рецензентна комисија составена од: 

 

1. Проф. д-р Хазир Положани, претседател, 

2. Проф. д-р Дашмир Мамути, член, 

3. Проф. д-р Алирами Салији, член. 

 

Рецензентната комисија, во состав како погоре, по разгледувањето на доставената 

документација, до почесните титули го презентираа овај: 

 

ИЗВЕШТАЈ 
 

На Конкурсот објавен во дневниот печат „Коха“ и „Слободен Печат“ како и на 

официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово е пријавен само 1 (еден) кандидат: 

 

 Доц. д-р. Несим Сефери - ангажиран како редовен предавач на Факултетот за 

земјоделство и биотехнологија. 

 

 

I. Биографски податоци и професионален развој 

 

A. Основни податоци 

 

Доц. д-р. Несим Сефери е роден на 15.12.1961 година во Шипковица, општина 

Тетово. Основното училиште го заврши во Шипковица а Гимназијата го заврши во градот 

Тетово со солиден успех. Во 1981 година се запишува на Факултетот за Ветеринарна 

медицина во Сараево, Босна и Херцеговина, а по запишувањето е испратен на воена 

служба во поранешна ЈНА. По завршувањето на воената служба, ги продолжил студиите 

на 10 октомври 1982 година и успешно ги завршил на 22 декември 1989 година и се 

здобил со звање Дипломиран ветеринарен лекар. 

На 26 март 1990 година и до 31 август 1992 година бил вработен како Ветеринарен 

лекар во ветеринарната амбуланта (станица) во Гостивар. Од 1992 година до денес 2020 

година е вработен како професор по стручни ветеринарни предмети во струка техничар за 

ветеринарна медицина. Во текот на овие години бил ангажиран за предавање на стручни 



ветеринарни предмети: Микробиологија, Заразни болести, Паразитски болести, 

Патологија, Латински јазик, Фармакологија, Практична настава итн. 

Почнувајќи од 2001 година, па се до денес, изработил 10 изданија и учебници и 

скрипти на албански јазик за средното стручно образование за ветеринарна медицина. Од 

2011 до 2018 година бил Професионален уредник и преведувал 9 учебници на 

албански јазик од стручни предмети во земјоделско-ветеринарна струка. 
Потоа реализирал професионално уредување и преводи на 12 учебници од светска 

стручна литература финансирани од владата, како и уредување на некои учебници од 

Универзитет во Тетово. 

Од 2005 до 2010 година, со уште двајца колеги ја отворил ветеринарната клиника 

„Дог“ - Тетово. 

Во 1993/94 година ги завршил IV нивоа на курсот по германски јазик на 

Работничкиот Универзитет во Тетово, каде му бил даден сертификат за познавање на 

германски јазик. 

Во 1995 година се запишува на Филолошкиот факултет - гранка на училишна 

педагогија, каде успешно ги положува педагошките испити: Педагогија, Психологија во 

образованието, Методологија и дидактика. Така, тој беше обезбеден со педагошко-

дидактичка подготовка за настава во стручните училишта. 

Во 2000 година заврши интензивен курс по германски јазик на реномираниот 

Колон институт во градот Хамбург во Германија, потоа и едно ниво на Некултурниот 

центар во Алтона, Хамбург, каде му беа дадени сертификати до ниво Ц. 

Во 2002 година, почнувајќи од 08.02.2002 година до 18.04.2002 година, завршил 

специјализација во областа на биотехнологијата на репродукција кај говеда и свињи на 

Баварскиот државен институт за репродукција, во градот Нојштад ан дер Аиш, каде ја 

добил титулата - Специјалист за репродукција и вештачко осеменување кај говеда и 

свињи. 

Во 2003 година, ги положил испитите на комисијата назначена од Министерството 

за земјоделство, шумарство и водостопанство за здобивање со професионална лиценца, 

почнувајќи од 08, 09 и 18.12.2003 година. Успешно ги поминал истите и добил сертификат 

со кој се дава право за вршење приватна активност во ветеринарна амбуланта. 

На 13.12.2004 година се здоби со Решението од Министерството за правда како 

професионален преведувач од македонски на албански, германски, српски и хрватски 

јазик и обратно во Основниот суд во Тетово. 

Во 2005 година се запишува на постдипломски студии на Земјоделскиот 

Универзитет во Тирана, во науките за ветеринарна медицина во клиничка насока. Со 

голем успех го одбрани магистерскиот труд под наслов „Компаративна студија за 

ефикасноста на хормоналниот третман со PGF2-алфа и GnRH, кај супстрални крави 

на некои фарми во тетовско-гостиварскиот регион“ и ја доби титулата Магистер на 

науки во ветеринарна медицина. 

Од 2012 до 2016 година работел како надворешен соработник по предметите 

Општа микробиологија, Микробиологија на храна и човечка екологија на Факултет за 

технологија на храна и исхрана на Универзитетот во Тетово. 

Во 2016 година Д-р. сц. Несим Сефери се запиша на постдипломски студии на трет 

циклус докторски студии, на Универзитетот „Свети Климент Охридски“ во Битола, на 

Факултетот за биотехнички науки во Битола и успешно ги положи сите пропишани 

испити со просек од 9,00. Докторската дисертација со наслов „Испитување на 



контаминацијата на суровото млеко за добивање на безбедни млечни производи“, 

која ја одбрани со голем успех на 24.09.2020 година и ја доби титулата Доктор по 

биотехнички науки на Универзитетот „Св. Климент Охридски“ - Битола, во Факултетот 

за биотехнички науки - Битола, Република Северна Македонија. 

Од 20.12.2020 се здобил со научна титула Доцент и е ангажиран како редовен 

предавач на Универзитетот во Тетово, насока Растително производство и Ветеринарна 

Медицина, каде што предава предметите Земјоделска механизација, Складирање и 

стандардизација на земјоделски производи, Хигиена и контрола на земјоделски 

производи, Избрани технологии во сточарството. На студиската програма по ветеринарна 

медицина ги предава следните предмети: Хистологија со ембриологија и Вовед во 

ветеринарната медицина. 

 

II. Наставно-воспитна дејност 

 

A. Одржување на настава (вежби и предавања) 

 

Кандидатот Доц. д-р. Несим Сефери предавал (предавања и вежби) по следниве 

предмети: 

- Општа микробиологија, 

- Микробиологија на храна, 

- Хумана екологија 

- Земјоделска механизација 

- Складирање и стандардизација на земјоделски производи. 

- Хигиена и контрола на земјоделски производи 

- Хистологија со ембриологија 

- Вовед во ветеринарна медицина. 

- Избрани технологии во сточарството 

 

B. Скрипти за интерна употреби, предавања и вежби 

 

- Општа микробиологија, 

- Микробиологија на храна 

- Човечка екологија 

- Земјоделска механизација и 

- Складирање и стандардизација на земјоделски производи. 

- Хигиена и контрола на земјоделски производи 

- Хистологија со ембриологија 

- Вовед во ветеринарна медицина 

- Избрани технологии во сточарството 

 

Во согласност со Регулативата за критериуми за избор и постапка за наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитет во Тетово 

(Билтен на Универзитет), кандидатот Доц. д-р. Несим Сефери реализираше вкупно 32.06 

поени од наставно-воспитната активност. 

 

 



III. Научно-истражувачка дејност&дејности од поширок интерес 

 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот континуирано се занимава 

и со научни истражувања од областа на Ветеринарната медицина, Биотехнички и 

агрономски науки. Научно-истражувачката активност на кандидатот се состои од научни 

статии објавени во меѓународни научни списанија и со учество на меѓународни научни 

собири. Оваа активност на кандидатот е претставена подолу. 

 

A. Научни написи 

 

1. Nesim SEFERI, Bardhyl LIMANI, Alirami SALIJI, Besnik ELEZI (2022). 

Examination of the presence of certain specific bacteria in raw cow milk. 

International Journal Of Food Technology And Nutrition Vol. 5, No. 9-10, page 69-

76,UDC: 637.12.065. 

2. Nesim SEFERI, Emri MURATI, Dashmir MAMUT, Besnik ELEZI, Bardhyl LIMANI 

(2023). The Influence of the Number of Somatic Cells and the Number of Bacterial 

Colonies on the Hygienic Quality of Raw Cow's Milk in Some Individual Producers. 

Albanian Journal of Agricultural Sciences. 

 

3. Nesim SEFERI, Hirijete IDRIZI (2023). Changes in the physico-chemical 

composition of milk as a result of the degree of contamination of raw milk. Journal of 

Agriculture and Sustainable Rural Development Vol. 1 | No. 1-2, page 147 - 151, UDC: 

637.12.05. 

 

4. Nesim SEFERI, Dashmir MAMUTI, Besnik ELEZI (2024). Methods of treatment of 

retained placenta in friesian cows. Journal of Agriculture and Sustainable Rural 

Development Vol. 2, No. 3-4, page 112 - 115, UDC: 636.2.09:618.56. 

 

5. Nesim SEFERI, Dashmir MAMUTI, Abduraman SEJRANI (2025). Field castration 

technique for stallions and treatment of postoperative complications. Journal of 

Agriculture and Sustainable Rural Development. Vol. 3 | No. 5-6, 2025. 

 

B. Научни конференции со „зборник“ 

 

1. Nesim SEFERI, Bardhyl LIMANI, Alirami SALIJI, Besnik ELEZI (2022). 

Examination of the presence of certain specific bacteria in raw cow milk. 

International Journal Of Food Technology And Nutrition Vol. 5, No. 9-10, page 69-

76,UDC: 637.12.065. The International Congress on Natural Health Sciences, and 

Technology 

 

2. Nesim SEFERI, Emri MURATI, Dashmir MAMUT, Besnik ELEZI, Bardhyl LIMANI 

(2023). The Influence of the Number of Somatic Cells and the Number of Bacterial 

Colonies on the Hygienic Quality of Raw Cow's Milk in Some Individual Producers. 

Albanian Journal of Agricultural Sciences. International conference "food safety - a 

permanent challenge"  - Tirana. 

 



3. Nesim SEFERI, Dashmir MAMUTI, Besnik ELEZI (2024). Changes in the physico-

chemical composition of milk as a result of the degree of contamination of raw milk. 

Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development. The International 
Congress on Natural Health Sciences, and Technology. 
 

4. Nesim SEFERI, Dashmir MAMUTI, Besnik ELEZI (2024). Methods of treatment of 

retained placenta in friesian cows. Journal of Agriculture and Sustainable Rural 

Development Vol. 2, No. 3-4, page 112 - 115, UDC: 636.2.09:618.56. The International 

Congress on Natural Health Sciences, and Technology. 

 

5. Nesim SEFERI, Besnik ELEZI, Emri MURATI, Besnik XHEZAIRI, Mesir SELIMI 

(2025). Immunoprophylaxis measures in combating the enzootic form of contagious 

agalactia in sheep. Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development. The 

International Congress on Natural Health Sciences, and Technology. 

 

C. Професионален уредник и преводи на публикации на учебници на албански 

јазик, од стручни предмети во земјоделско-ветеринарство 

 

1. Породилство со вештачко оплодување - Професионален уредник, Скопје, 

2010 година. 

2. Заштита на растенијата - Професионален уредник, Скопје, 2011 година. 

3. Основи на земјоделство и ветеринарство - стручен уредник, Скопје, 2011 

година. 

4. Сточарско производство - професионален уредник, Скопје, 2012 година. 

5. Производство на зеленчук (изборно) - Професионален уредник, Скопје, 2020 

година. 

6. Хирургија - професионален уредник, Скопје, 2011 година. 

7. Земјоделска механизација - превод на текстот од македонски на албански 

јазик, Скопје, 2013 година. 

8. Хигиена и технологија на месо и млеко - Стручен уредник, Скопје, 2012 

година. 

9. Зоохигиена  со ДДД - Професионален уредник, Скопје, 2011 година. 

 

 

D. Стручно уредување и корекција на универзитетски учебници на публикации 

на албански јазик 

 

1. Земјоделска економија и агробизнис; Гејл Gail L. Cramer, Clarence W. 

Jensen, Douglas D. Southgate Jr. - Стручно уредување на универзитетскиот текст, 

Скопје 2015 година. 

2. Подобрување на благосостојбата на животните; Templ Grandin- превод на 

универзитетскиот текст од македонски на албански јазик, Скопје 2011 година. 

3. Прирачник за управување со добиток; Battaglia, Richard A. - превод на 

универзитетскиот текст од македонски на албански јазик, Скопје 2013 година. 

4. Фармски животни и животна средина; Clive J C Phillips;  David Piggins- 

Професионално уредување на универзитетски учебник, Скопје 2013 година. 

https://www.wiley.com/en-es/search?pq=%7Crelevance%7Cauthor%3AGail+L.+Cramer
https://www.wiley.com/en-es/search?pq=%7Crelevance%7Cauthor%3AClarence+W.+Jensen
https://www.wiley.com/en-es/search?pq=%7Crelevance%7Cauthor%3AClarence+W.+Jensen
https://www.wiley.com/en-es/search?pq=%7Crelevance%7Cauthor%3AClarence+W.+Jensen
https://www.wiley.com/en-es/search?pq=%7Crelevance%7Cauthor%3ADouglas+D.+Southgate+Jr.


5. Стрес и благосостојба на животните; Broom, D.M., Johnson, K.G. - 

Професионално уредување на универзитетскиот текст, Скопје 2013 година. 

6. Медицина на птиците; Д Jaime Samour MVZ PhD Dip ECAMS- уредување на 

универзитетскиот текст на албански јазик, Скопје 2011 година. 

7. Хемиски концепти на вина; Jir Mergelit/Yair Margalit- превод на 

универзитетскиот текст од македонски на албански јазик, Скопје 2013 година. 

8. Анатомија и клиничка физиологија за ветеринарни техничари; Thomas P. 

Colville DVM MSc - превод на универзитетски текст од македонски на албански 

јазик, Скопје 2018 година. 

9. Атлас со боја на клиничка анатомија на куче и мачка; Jack S. Boyd PhD MRCVS 

BVMS - превод на универзитетски текст од македонски на албански јазик и 

професионално лекторирање. 

10. Прирачник за ветеринарна хистологија; Д Don A. Samuelson MS PhD- 

професионално уредување, Скопје, 2012 година. 

11.  Прирачник за ветеринарна анатомија; .M. Dyce, DVM& S, MRCVS; W.O. Sack, 

DVM, PhD; C.J.G. Wensing, DVM, PhD- Професионално уредување, Скопје, 2012 

година. 

12. Анатомија на кучето според Милер; HOWARD E. EVANS, Ph.D.- професионално 

уредување и корекција, Скопје, 2012 година. 

 

Врз основа на прегледот на доставената документација, рецензентската комисија ја 

утврди научно-истражувачката активност во претходниот период, што е од суштинско 

значење за оценување на кандидатот за научно-истражувачката дејност. 

Во согласност со Регулативата за критериумите и постапката за избор на наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитет во Тетово 

(Билтен на Универзитет), кандидатот Доц. д-р. Несим Сефери реализираше вкупно 14.8 

поени од научно-истражувачката активност и 63 од дејности од поширок интерес. 

 

 

IV. Образец за извештај за избор во наставно-научно звање  

 

Во прилог го приложуваме образецот за извештајот за избор во наставно-научното 

звање. Кандидатот Д-р. Несим Сефери има вкупно 113.98 поени, исто така за: наставно- 

образовна активност 36.18 поени, научно-истражувачка активност 14.8 и 63 од дејности од 

поширок интерес. 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ  Поени 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 36.18 
НАУЧНОИ-СТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 14.8 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 63 

Вкупно 113.98 

 

 

 

 



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на горенаведениот презентиран преглед на активности во наставно-

образовните и научно-истражувачките активности, Комисијата утврди дека кандидатот Д-

р. Несим Сефери во согласност со Регулативата за критериумите и постапката за избор на 

повиците на наставно-научен, научен, наставно-стручен и соработник на Универзитетот 

во Тетово (Билтен на Универзитет), собра вкупно 107.86 поени од стручни препораки и на 

тој начин помина минималниот број поени што мора да се постигнат за избор во наставно-

научната струка вонреден Професор. 

Со оглед на горенаведеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му 

предложи на Советот на Земјоделскиот и Bиотехнолошкиот Fакултет кандидатот Д-р. 

Несим Сефери да биде избран во наставно-научно звање вонреден Професор за наставни 

предмети од областа на земјоделството. 

 

 

 

Тетово, 09.09.2025 година       

 

 

РЕЦЕНЗЕНТА КОМИСИЈА 
 

1. Проф. Д-р Хазир Положани, редовен професор, претседател 

 

_____________________________ 

 

2. Проф. Д-р Дашмир Мамути, вонреден професор, член 

 

_____________________________ 

 

3. Проф. Д-р, Алирами Салији, вонреден професор, член 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П Р И Л О Г 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:Несим Сефери 

Институција:Факултет за земјоделство и биотехнологија, УТ, Тетово 
(назив на факултетот/институтот) 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. број Назив на активноста:  Поени 

1. Одржување на вежби  

(предмети од прв циклус на студии) 

 

1.1. Земјоделска механизација  

2+2, 1семестри 

 

1x15x4x0.03= 1.8 

1.2. Складирање и стандардизација на земјоделски 

производи. 

2+2, 1семестри 

 

 

1x15x4x0.03= 1.8 

1.3. Хигиена и контрола на земјоделски производи 

2+2, 1 семестар 

 

1x15x4x0.03= 1.8 

1.4. Хистологија со ембриологија 

3+2, 1 семестар 

 

3 x15 x 2 x 0.03= 2.7 

1.5. Вовед во ветеринарна медицина 

2+2, 1 семестар 

 

1x15x4x0.03= 1.8 

1.6. Избрани технологии во сточарството 

2+1, 1 семестар 

 

1x15x4x0.03= 1.8 

2.  Консултации со студенти Поени 

2.1. Земјоделска механизација  

Складирање и стандардизација на земјоделски 

производи. 

Хигиена и контрола на земјоделски производи 

Избрани технологии во сточарството 

Хистологија со ембриологија 

Вовед во ветеринарна медицина 

20 x 3 x 0.002= 0.12 

20 x 2 x 0.002= 0.08 

 

20 x 3 x 0.002= 0.12 

10 x 1 x 0.002= 0.02 

20 x 3 x 0.002= 0.12 

10 x 1 x 0.002= 0.02 

3.  Интерна скрипта од предавања Поени 

3.1. Земјоделска механизација  4 

3.2. Стандардизација и складирање на земјоделски 

производи 

4 

3.3. Хигиена и контрола на земјоделски производи 4 

3.4. Избрани технологии во сточарството  4 

3.5. Хистологија со ембриологија  4 

3.6. Вовед во ветеринарна медицина 4 

 Вкупно 36.18 

 

 



НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред .број Назив на активноста: Поени 

1. Одбранети тези  

1.1. Компаративна студија за ефикасноста на хормоналниот третман 

со PGF2-алфа и GnRh, кај супстрални крави на некои фарми во 

тетовско-гостиварскиот регион 

 

1.2. Испитување на контаминацијата на суровото млеко за добивање на 

безбедни млечни производи 
 

2. Трудови со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание 

Поени 

2.1. Nesim SEFERI, Bardhyl LIMANI, Alirami SALIJI, Besnik ELEZI 

(2022). Examination of the presence of certain specific bacteria in 

raw cow milk. International Journal Of Food Technology And 

Nutrition Vol. 5, No. 9-10, page 69-76,UDC: 637.12.065. 

 

3x0.8= 2.4 

2.2. Nesim SEFERI, Besnik ELEZI, Emri MURATI, Besnik 

XHEZAIRI, Mesir SELIMI (2025). Immunoprophylaxis measures 

in combating the enzootic form of contagious agalactia in sheep. 

Journal of Agriculture and Sustainable Rural Development. The 

International Congress on Natural Health Sciences, and Technology 

 

4x0.6= 2.4 

3. Трудови со оригинални научни/стручни резултати, 

објавени во меѓународни конференции со proceedings со 

меѓународен уредувачки одбор 

Поени 

3.1. Nesim SEFERI, Emri MURATI, Dashmir MAMUT, Besnik ELEZI, 

Bardhyl LIMANI (2023). The Influence of the Number of Somatic Cells 

and the Number of Bacterial Colonies on the Hygienic Quality of Raw 

Cow's Milk in Some Individual Producers. Albanian Journal of 

Agricultural Sciences. 

 

 

3x0.8= 2.4 

3.2. Nesim SEFERI, Emri MURATI, Dashmir MAMUT, Besnik ELEZI, 

Bardhyl LIMANI (2023). The Influence of the Number of Somatic 

Cells and the Number of Bacterial Colonies on the Hygienic 

Quality of Raw Cow's Milk in Some Individual Producers. 

Albanian Journal of Agricultural Sciences. 

 

 

3x0.6= 1.8 

3.3. Nesim SEFERI, Emri MURATI, Dashmir MAMUT, Besnik ELEZI, 

Bardhyl LIMANI (2023). The Influence of the Number of Somatic 

Cells and the Number of Bacterial Colonies on the Hygienic 

Quality of Raw Cow's Milk in Some Individual Producers. 

Albanian Journal of Agricultural Sciences. 

 

 

 

3x0.6= 1.8 

4. Учество на научен/стручен собир со реферат Поени 

4.1. Nesim SEFERI, Emri MURATI, Dashmir MAMUT, Besnik ELEZI, 

Bardhyl LIMANI (2023). The Influence of the Number of Somatic 

Cells and the Number of Bacterial Colonies on the Hygienic 

Quality of Raw Cow's Milk in Some Individual Producers. 

Albanian Journal of Agricultural Sciences. 

2 

4.2 Nesim SEFERI, Bardhyl LIMANI, Alirami SALIJI, Besnik ELEZI 

(2022). Examination of the presence of certain specific bacteria in 

raw cow milk. International Journal Of Food Technology And 

2 



Nutrition Vol. 5, No. 9-10, page 69-76,UDC: 637.12.065 

 Вкупно 14.8 

 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Ред .број Назив на активноста: Поени 

1. Професионален уредник и преведувач на професионални 

книги 

 

1.1. Породилство со вештачко оплодување - Професионален 

уредник, Скопје, 2010 година. 
3 

1.2. Заштита на растенијата - Професионален уредник, Скопје, 2011 

година. 
3 

1.3. Основи на земјоделство и ветеринарство - стручен уредник, 

Скопје, 2011 година. 
3 

1.4. Сточарско производство - професионален уредник, Скопје, 2012 

година. 
3 

1.5. Производство на зеленчук (изборно) - Професионален уредник, 

Скопје, 2020 година. 
3 

1.6. Хирургија - професионален уредник, Скопје, 2011 година. 3 

1.7. Земјоделска механизација - превод на текстот од македонски на 

албански јазик, Скопје, 2013 година. 
3 

1.8. Хигиена и технологија на месо и млеко - Стручен уредник, 

Скопје, 2012 година. 
3 

1.9. Зоохигиена  со ДДД - Професионален уредник, Скопје, 2011 

година. 
3 

1.10. Земјоделска економија и агробизнис; Гејл Gail L. 

Cramer, Clarence W. Jensen, Douglas D. Southgate Jr. - Стручно 

уредување на универзитетскиот текст, Скопје 2015 година. 

3 

1.11. Подобрување на благосостојбата на животните; Templ Grandin- 

превод на универзитетскиот текст од македонски на албански 

јазик, Скопје 2011 година. 

3 

1.12. Прирачник за управување со добиток; Battaglia, Richard A. - 

превод на универзитетскиот текст од македонски на албански 

јазик, Скопје 2013 година. 

3 

1.13. Фармски животни и животна средина; Clive J C Phillips;  David 

Piggins - Професионално уредување на универзитетски учебник, 

Скопје 2013 година. 

3 

1.14. Стрес и благосостојба на животните; Broom, D.M., Johnson, 

K.G. - Професионално уредување на универзитетскиот текст, 

Скопје 2013 година. 

3 

1.15. Медицина на птиците; Д Jaime Samour MVZ PhD Dip ECAMS- 

уредување на универзитетскиот текст на албански јазик, Скопје 

2011 година. 

3 

1.16. Хемиски концепти на вина; Jir Mergelit/Yair Margalit- превод на 

универзитетскиот текст од македонски на албански јазик, Скопје 
3 

https://www.wiley.com/en-es/search?pq=%7Crelevance%7Cauthor%3AGail+L.+Cramer
https://www.wiley.com/en-es/search?pq=%7Crelevance%7Cauthor%3AGail+L.+Cramer
https://www.wiley.com/en-es/search?pq=%7Crelevance%7Cauthor%3AGail+L.+Cramer
https://www.wiley.com/en-es/search?pq=%7Crelevance%7Cauthor%3AClarence+W.+Jensen
https://www.wiley.com/en-es/search?pq=%7Crelevance%7Cauthor%3ADouglas+D.+Southgate+Jr.


2013 година. 

1.17. Анатомија и клиничка физиологија за ветеринарни 

техничари; Thomas P. Colville DVM MSc - превод на 

универзитетски текст од македонски на албански јазик, Скопје 

2018 година. 

3 

1.18. Атлас со боја на клиничка анатомија на куче и мачка; Jack S. 

Boyd PhD MRCVS BVMS - превод на универзитетски текст од 

македонски на албански јазик и професионално лекторирање. 

3 

1.19. Прирачник за ветеринарна хистологија; Д Don A. Samuelson 

MS PhD- професионално уредување, Скопје, 2012 година. 
3 

1.20. Прирачник за ветеринарна анатомија; . K.M. Dyce, DVM & S, 

MRCVS; W.O. Sack, DVM, PhD; C.J.G. Wensing, DVM, PhD-

Професионално уредување, Скопје, 2012 година. 

3 

1.21. Анатомија на кучето според Милер; HOWARD E. EVANS, 

Ph.D.- професионално уредување и корекција, Скопје, 2012 

година. 

3 

 Вкупно 63 

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ  Поени 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 36.18 
НАУЧНОИ-СТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 14.8 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 63 

Вкупно 113.98 

 

 

Тетово,  09.09.2025 година       

 

 

РЕЦЕНЗЕНТА КОМИСИЈА 
 

1. Проф. Д-р Хазир Положани, редовен професор, претседател 

 

_____________________________ 

 

2. Проф. Д-р, Дашмир Мамути вонреден професор, член 

 

_____________________________ 

 

3. Проф. д-р  Алирами Салији, вонреден професор, член 

 

____________________________ 



УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И
БИОТЕХНОЛОГИЈА ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ЗА НАСТАВНИТЕ ПРЕДМЕТИ
ВО ОБЛАСТА НА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ВО ФАКУЛТЕТОТ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО И

БИОТЕХНОЛОГИЈА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО
Врз основа на конкурсот од Универзитетот во Тетово за избор на наставник за

настава од областа на Токсикологија и Фармакологија, објавен на 03.07.2025 година во
дневниот печат„Коха“ и „Слободен печат“, како и на официјалната веб-страница на
Универзитетот во

Тетово, Наставно-научниот совет на Факултетот за Земјоделство и Биотехнологија, на

состанокот одржан на 07.07.2025, година, донесе Одлука бр. 17-258/4, од 11.09.2025

година, за формирање на рецензентна комисија составена од:

1. Проф. д-р Дашмир Мамути, претседател,

2. Проф. д-р Алирами Салији, член,

3. Проф. д-р Емри Мурати, член.

Рецензентната комисија, во состав како погоре, по разгледувањето на доставената

документација, до почесните титули го презентираа овај:

ИЗВЕШТАЈ

На Конкурсот објавен во дневниот печат „Коха“ и „Слободен Печат“ како и на

официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово е пријавен само 1 (еден) кандидат:



 Доц. д-р. Бесник Елези - ангажиран како редовен предавач на Факултетот за

земјоделство и биотехнологија.

I.Биографски податоци и професионален развој

A. Основни податоци

Д-р Бесник ЕЛЕЗИ роден на 09.09.1972 година, Глоѓи/Тетово, каде што го завршив
основното образование и средното образование во Тетовската гимназија во 1991 година.

Се запишав на Земјоделскиот универзитет во Тирана, Факултет за ветеринарна медицина,
кој го завршив во 2008 година и ја добив титулата доктор по ветеринарна медицина, а
воедно ја одбранив и дипломската работа „Оловото и неговите соли како загадувачи и
причини за труење кај животните“.

Во 1998 година се вработив во Средното стручно училиште „Моша Пијаде“-Тетово, како
наставник по стручни предмети на ветеринарниот оддел.

По завршувањето на додипломските студии, јас, Бесник Елез, се запишав на магистерски
студии на Факултетот за ветеринарна медицина, Земјоделски универзитет во Тирана, каде
што ја одбранив магистерската теза на 30.03.2007 година и се стекнав со магистерски
степен по ветеринарна медицина со тема „Екотоксиколошки студии во Полошката област
во Република Македонија“. По завршувањето на постдипломските студии, Бесник ЕЛЕЗИ
ги продолжи докторските студии на истата институција со тема „Епидемиолошка студија
за преваленцата на туларемија кај популацијата на диви зајаци во Македонија и проценка
на ризикот од инфекција кај ловџиите и другите потрошувачи“, а на 19.11.2018 година ја
одбранив докторската дисертација и го добив научниот степен „Доктор по ветеринарна
медицина“ на Одделот за ветеринарно јавно здравство. На 12.07.1999 година, на
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Филозофски факултет, полагав испити за
педагошка квалификација по предметите педагогија, психологија и методологија. Помеѓу
23 и 24 март 2004 година, полагав стручен испит кај комисијата на Министерството за
земјоделство, шумарство и водостопанство. На 04.07.2006 година, успешно го завршив
курсот за обука и пополнувањето на портфолиото во Центарот за професионално
лидерство, програмата за испит за директор. Од 2020 до 2022 година, ја извршував
функцијата заменик-директор на Агенцијата за храна и ветеринарство, Скопјe. Од
информациите достапни на оваа комисија, се утврди дека кандидатот е социјализиран,
отворен, комуникативен и способен за пренесување на образовни и професионални знаења
на академско ниво. Во периодот 2013-2015 година предавав на две студиски програми на
Факултетот за Прехранбена Технологија и Исхрана и на Факултетот за земјоделство и
биотехнологија на Кувајт, каде што бев редовен професор по различни предмети:
Токсикологија, Микробиологија, Ентомологија, Суровини, Зоологија, Наводнување,
Производство на семе, Селекција на растенија со производство на семе. Објавени трудови



во меѓународни научни списанија, учество на конференции, научни симпозиуми: Во
студиската програма Ветеринарна медицина ги предавам следниве предмети: Анатомија
на домашни животни II, Фармакологија.

II. Наставно-образовни активности

A. Настава (вежби и предавања)

Кандидатот доц. д-р Бесник Елезиз водеше настава (предавања и вежби) по следниве
предмети:

- Зоологија

- Селекција на растенија

- Ентомологија

- Хортикултура

- Наводнување

- Производство на семе

- Селекција на растенија со семе

- Токсикологија

- Анатомија на домашни животни II

- Фармакологија

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-научни,
научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово
(Универзитетски билтен), кандидатот Бесник Елези има постигнато вкупно 38 поени по
наставно-образовни активности.

IV. Образец за извештај за избор во наставно-научно звање

Во прилог го приложуваме образецот за извештајот за избор во наставно-научното

звање. Кандидатот Д-р. Бесник Елези има вкупно 91.60 поени, исто така за: наставно-



образовна активност поени, научно-истражувачка активност 33.6 и 20 од дејности од

поширок интерес.

A. Научни статии

1. Бесник Елези, Кастриот Коро, Мериеје Елези, Несим Сефери, Дашмир МАМУТИ,
Африканска свинска треска во Република Северна Македонија 2025

2. Туларемија во хистолошки и имунохистохемиски испитувања, Том 5, Број 12, 2016

3. Податоци од мониторингот за туларемија кај Lepus europaeus во Македонија, Бесник
Елези, Емилјан Шабани, Кастриот Коро, БеџоБижга, Мериеје Елези, ЕВРОПСКИ
АКАДЕМСКИ ИСТРАЖУВАЊА Том. V, Број 10/ Јануари 2018 Фактор на влијание:
3,4546 (UIF) Вредност на DRJI: 5,9 (B+)

4. Бесник Елези, Кастриот Коро, БеџоБижга, Еглантина Зика, Мериеје Елези, Јулијан
Наќелари Примена на имунохистохемискиот метод на комплексот авидин-биотин (IMHC-
ABC) за идентификација на агенсот на туларемија во ткивата од месо од диви зајаци во
ПЈРМ

5. Бесник Елези, Кастриот Коро, Мериеје Елези (2018) Мониторинг на туларемија кај
популацијата на кафеави зајаци во Јужна Албанија и Западна Македонија

6. Бесник Елези, Кастриот Коро, Витор Малутај, Гани Мока Анализа на ризикот од загуби
од Apismelliferaclonz и проценка на здравјето во Албанија од 2021-2023 година. 7.
Статистички истражувања за корелацијата помеѓу БМИ и гликозилиран хемоглобин кај
пациенти со дијабетес, септември International Journal of Food Technology and Nutrition -
IJFTN 7(13-14):110-120

8. Бесник Елези, Влатко Таневски, Мерије Елези, Исмаил Ферати, Енеса Несими, Мустафа
Мустафи (2024) Преглед на динамиката на извршените анализи за присуство на остатоци
од радионуклиди во храната во периодот 2019-2023 година во Република Северна
Македонија, септември 2024 година, International Journal of Food Technology and Nutrition -
IJFTN



9. Несим Сефери, Бардил Лимани, Алирами Салиџи, Бесник Елези (2022).

Преглед на присуството на некои специфични бактерии во суровото кравјо млеко.

International Journal of Food Technology and Nutrition, том 5, бр. 9-10, страници 69-76, UDC:
637.12.065.

10. Несим СЕФЕРИ, Име МУРАТИ, Дашмир МАМУТИ, Бесник ЕЛЕЗИ, Бардил
ЛИМАНИ

(2023). Влијанието на бројот на соматски клетки и бројот на бактериски колонии врз
хигиенскиот квалитет на суровото кравјо млеко кај некои индивидуални производители.

Албански журнал за земјоделски науки.

11. Несим СЕФЕРИ, Дашмир МАМУТИ, Бесник ЕЛЕЗИ (2024). Методи за третман на
задржана плацента кај фризиски крави. Журнал за земјоделство и одржлив рурален развој,
том 2, бр. 3-4, страници 112-115, UDC: 636.2.09:618.56.

12. Детекција на лајшманиоза кај кучиња скитници во Тетовскиот регион и раси со
поголема подложност, Дашмир МАМУТИ1, Емри МУРАТИ, НесимСЕФЕРИ, Бесник
ЕЛЕЗИ, Зејнедије АДЕМИ, Хириете ИДРИЗИ

УДЦ: 636.7.09:616.993.161(497.751) Стручен труд

4.

Б. Научни конференции со „ProceedingsBook“

1. Бесник Елези, Кастриот Коро, Мерије Елези, Несим Сефери, Дашмир
Мамути,Африканска свинска треска во Република Северна Македонија 2025



2 Мерије Елези, Влатко Таневски, Бесник Елези, Енеса Несими. СТАТИСТИЧКО
ИСТРАЖУВАЊЕ ЗА КОРЕЛАЦИЈАТА ПОМЕЃУ БМИ И ГЛИКОЗИРИРАНИОТ
ХЕМОГЛОБИН КАЈ ПАЦИЕНТИ СО ДИЈАБЕТАС, септември 2024 година Меѓународно
списание за прехранбена технологија и исхрана - IJFTN7(13-14):110-120

3. Бесник ЕЛЕЗИ, Влатко ТАНЕВСКИ, Мерије ЕЛЕЗИ, Исмаил Ферати, Енеса Несими,
Мустафа Мустафи(2024) ИСПИТУВАЊЕ НА ДИНАМИКАТА НА АНАЛИЗИТЕ
ИЗВРШЕНИ ЗА ПРИСУСТВО НА РАДИОНУКЛЕИДНИ ОСТАТОЦИ ВО ХРАНАТА ВО
ПЕРИОДОТ 2019-2023 ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, септември 2024
година, Меѓународно списание за прехранбена технологија и исхрана - IJFTN

4. Несим СЕФЕРИ, Бардил ЛИМАНИ, Алирами САЛИЈИ, Бесник ЕЛЕЗИ (2022).

Испитување на присуството на одредени специфични бактерии во суровото кравјо млеко.

Меѓународно списание за прехранбена технологија и исхрана, том 5, бр. 9-10, страница
69-76, UDC: 637.12.065. Меѓународен конгрес за природни здравствени науки и
технологија

5. Несим СЕФЕРИ, Емри МУРАТИ, Дашмир МАМУТ, Бесник ЕЛЕЗИ, Бардил
ЛИМАНИ

(2023). Влијанието на бројот на соматски клетки и бројот на бактериски колонии врз
хигиенскиот квалитет на суровото кравјо млеко кај некои индивидуални производители.

Албански весник за земјоделски науки. Меѓународна конференција „безбедност на
храната - постојан предизвик“ - Тирана.

6. Несим СЕФЕРИ, Дашмир МАМУТИ, Бесник ЕЛЕЗИ (2024). Промени во физичко-
хемискиот состав на млекото како резултат на степенот на контаминација на суровото
млеко.

Журнал за земјоделство и одржлив рурален развој. Меѓународен конгрес за природни
здравствени науки и технологија.



7. Бесник Елези, Влатко ТАНЕВСКИ, Мерије Елези, Исмаил Ферати, Енеса Несими,
Мустафа Мустафи (2024) ИСПИТУВАЊЕ НА ДИНАМИКАТА НА АНАЛИЗИТЕ
ИЗВРШЕНИ ЗА ПРИСУСТВО НА РАДИОНУКЛЕИДНИ ОСТАТОЦИ ВО ХРАНАТА ВО
ПЕРИОДОТ 2019-2023 ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, септември 2024,
Меѓународно списание за прехранбена технологија и исхрана - IJFTN

8. Несим Сефери, Дашмир МАМУТИ, Бесник Елези (2024). Методи на третман на
задржана плацента кај фризиски крави. Весник за земјоделство и одржлив рурален развој,
том 2, бр. 3-4, страници 112 - 115, UDC: 636.2.09:618.56. Меѓународен конгрес за
природни здравствени науки и технологија.

9. Несим СЕФЕРИ, Бесник ЕЛЕЗИ, Емри МУРАТИ, Бесник КЗЕЗАИРИ, Месир
СЕЛИМИ

(2025). Мерки за имунопрофилакса во борбата против ензоотската форма на заразна
агалактија кај овците. Весник за земјоделство и одржлив рурален развој. Меѓународен
конгрес за природни здравствени науки и технологија.

IV. Образец за извештај за избор во наставно-научниот повик

Во прилогот го приложуваме образецот за извештај за избор во наставно-научниот повик.
Кандидатот доц.д-р Бесник Елези има вкупно 91,6 поени, меѓу кои: наставно-образовна
дејност 38 поени, научно-истражувачка дејност 33,6 и дејност од поширок интерес 20
поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА СЕЛЕКЦИЈА
ВО ПОВИКОТ

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 38
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 33.6
АКТИВНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС 20
Вкупно 91.6



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на горенаведениот преглед на наставно-образовните и научно-истражувачките
активности, Комисијата констатира дека кандидатот доц. д-р Бесник ЕЛЕЗИ, во согласност со
Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), собрал
вкупно 91,6 поени од стручни препораки и со тоа го надминал минималниот број поени што мора
да се постигнат за избор во наставно-научната позиција вонреден професор.
Имајќи го предвид горенаведеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му
предложи на Советот на Факултетот за земјоделство и биотехнологија кандидатот доц. д-р Бесник
ЕЛЕЗИ да биде избран во наставно-научната позиција вонреден професор за наставни предмети
од областа на земјоделството и ветеринарната медицина.

Тетово, 14.12.2020 година

РЕЦЕНЗЕНТА КОМИСИЈА
1. Проф. Д-р Дашмир Мамути, вонреден професор, претседател
_____________________________
2. Проф. Д-р Алирами Салији, вонреден професор, член
_____________________________
3. Проф. Д-р Емри Мурати, вонреден професор, член
____________________________

ПРИЛОГ



ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОРОТ ВО НАСТАВНО-НАУЧНИОТ, НАУЧНИОТ И НАСТАВНО-СТРУЧНИОТ
КОНКУРС

Кандидат: Бесник Елези
Институција: Факултет за земјоделство и биотехнологија – Универзитет во Тетово, Тетово

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНИ ДЕЈНОСТИ

Реден бр. Име на активноста: Поени
1. Одржување вежби и предавања

(курсеви во прв циклус на студии)
18

1.1. Зоологија
2+1,1семестар 1x15x4x0.03= 1.8

1.2. Зоологија
2+1,1 семестар

1x15x4x0.03= 1.8

1.3. Селекција на растенија
2+2, 1семестар 1x15x4x0.03= 1.8

1.4. Хортикултура
2+2, 1семестар 1x15x4x0.03= 1.8

1.5. Наводнување 2+2, 1семестар
31x15x4x0.03= 1.8

1.6. Ентомологија
2+2, 1семестар 1x15x4x0.03= 1.8

1.7. Производство на семе
2+2, 1семестар 1x15x4x0.03= 1.8

1.8. Селекција на растенија со семе
3+2, семестар

1x15x4x0.03= 1.8

1.9. Токсикологија
3+2, 1семестар

1x15x4x0.03= 1.8

1.10 Анатомија на домашни животни II
3+2, 1семестар

1x15x4x0.03= 1.8

2. Консултации со студенти Поени 1.2



2.1. Зоологија
Селекција на растенија
Хортикултура
Наводнување
Ентомологија
Производство на семе
Производство на семе
Селекција на растенија
Токсикологија
Анатомија на домашни животни II

20x3x0.002= 0.12
20x3x0.002= 0.12
20x3x0.002= 0.12
20x3x0.002= 0.12
10x1x0.002= 0.02
20x3x0.002= 0.12
10x1x0.002= 0.02
20x3x0.002= 0.12
20x3x0.002= 0.12
20x3x0.002= 0.12

3. Скрипти за интерни предавања Поени
3.1. Скрипти за интерни предавања 4x5 20
3.2.
3.3.
3.4.
3.5.
3.6

Вкупно 38

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Реден бр Име на активноста: Поени
1. Одбранети тези
1.1.
1.2.
2. Статии со оригинални научни резултати, објавени во

реномирани научни/стручни списанија
Поени

2.1. Несим СЕФЕРИ, Бардил ЛИМАНИ, Алирами САЛИЈИ, Бесник
ЕЛЕЗИ (2022). Испитување на присуството на одредени
специфични бактерии во суровото кравјо млеко. Меѓународен
журнал за прехранбена технологија и исхрана, том 5, бр. 9-10,
страници 69-76, UDC: 637.12.065.

3x0.8= 2.4

2.2. Несим СЕФЕРИ, Бесник ЕЛЕЗИ, Емри МУРАТИ, Бесник
ЏЕЗАИРИ, Месир СЕЛИМИ (2025). Мерки за имунопрофилакса
во борбата против ензоотската форма на заразна агалактија кај
овците. Весник за земјоделство и одржлив рурален развој.
Меѓународен конгрес за природни здравствени науки и
технологија

4x0.6= 2.4

3. Статии со оригинални научни/стручни резултати, објавени
на меѓународни конференции со зборник на трудови со

меѓународен уреднички одбор

Поени

3.1. Несим СЕФЕРИ, Емри МУРАТИ, Дашмир МАМУТ, Бесник



ЕЛЕЗИ, Бардил ЛИМАНИ (2023). Влијанието на бројот на
соматски клетки и бројот на бактериски колонии врз
хигиенскиот квалитет на суровото кравјо млеко кај некои
индивидуални производители. Албански журнал за земјоделски
науки.

3x0.8= 2.4

3.2. Несим СЕФЕРИ, Дашмир МАМУТИ, Бесник ЕЛЕЗИ (2024).
Методи на третман на задржана плацента кај фризиски крави.
Весник за земјоделство и одржлив рурален развој, том 2, бр. 3-4,
страница 112-115, UDC: 636.2.09:618.56

3x0.6= 1.8

3.3. Бесник Елези, Влатко Таневски, Мерије Елези, Исмаил Ферати, Енеса
Несими, Мустафа Мустафи (2024) ИСПИТУВАЊЕ НА
ДИНАМИКАТА НА АНАЛИЗИТЕ ИЗВРШЕНИ ЗА ПРИСУСТВО НА
РАДИОНУКЛЕИДНИ ОСТАТОЦИ ВО ХРАНАТА ВО ПЕРИОДОТ
2019-2023 ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, септември
2024, Меѓународно списание за прехранбена технологија и исхрана -
IJFTN

3x0.8= 2.4

3.4 Мерије Елези, Влатко Таневски, Бесник Елези, Енеса Несими.
СТАТИСТИЧКО ИСТРАЖУВАЊЕ ЗА КОРЕЛАЦИЈАТА ПОМЕЃУ
БМИ И ГЛИКОЗИРИРАНИОТ ХЕМОГЛОБИН КАЈ ПАЦИЕНТИ СО
ДИЈАБЕТАС

3x0.8= 2.4

3.4 БесникЕЛЕЗИ, КастриотКоро, Мерије ЕЛЕЗИ, Несим СЕФЕРИ,
Дашмир МАМУТИ, Африканска свинска чума во Република Северна
Македонија 2025

3x0.6= 1.8

3.5
4. Учество на научни конференции со референца Поени
4.1. Несим СЕФЕРИ, Емри МУРАТИ, Дашмир МАМУТ, Бесник

ЕЛЕЗИ, Бардил ЛИМАНИ (2023). Влијанието на бројот на
соматски клетки и бројот на бактериски колонии врз
хигиенскиот квалитет на суровото кравјо млеко кај некои
индивидуални производители. Албански журнал за земјоделски
науки.

2

4.2 Несим СЕФЕРИ, Бардил ЛИМАНИ, Алирами САЛИЈИ, Бесник
ЕЛЕЗИ (2022). Испитување на присуството на одредени специфични
бактерии во суровото кравјо млеко. Меѓународен журнал за
прехранбена технологија и исхрана, том 5, бр. 9-10, страници 69-76,
UDC: 637.12.065

2

4.3 Бесник Елези, Влатко Таневски, Мерије Елези, Исмаил Ферати,
Енеса Несими, Мустафа Мустафи (2024) ИСПИТУВАЊЕ НА
ДИНАМИКАТА НА АНАЛИЗИТЕ ИЗВРШЕНИ ЗА
ПРИСУСТВО НА РАДИОНУКЛЕИДНИ ОСТАТОЦИ ВО
ХРАНАТА ВО ПЕРИОДОТ 2019-2023 ВО РЕПУБЛИКА
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, септември 2024, Меѓународно
списание за прехранбена технологија и исхрана - IJFTN

2

4.4 БесникЕЛЕЗИ, КастриотКоро, Мерије ЕЛЕЗИ, Несим СЕФЕРИ,
Дашмир МАМУТИ, Африканска свинска чума во Република Северна

2



Македонија 2025
4.5 Мониторинг на податоци на Туларемија во Lepus europaeus на

Македонија, БесникЕЛЕЗИ, Емилјан ШАБАНИ, КастриотКоро,
БејоБИЖГА, Мерије ЕЛЕЗИ, ЕВРОПСКИ АКАДЕМСКИ
ИСТРАЖУВАЊА Т. V, издание 10/ јануари 2018 година Фактор на
влијание: 3,4546 (UIF) Вредност DRJI: 5,9 (B+)

12

Вкупно 33.6

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА СЕЛЕКЦИЈА
ВО ПОВИКОТ

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 38
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 33.6
АКТИВНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС 20
Вкупно 91.6

Тетово, 28.08.2025 РЕЦЕНЗЕНЗНА КОМИСИЈА

4. Проф. д-р Дашмир Мамути, вонреден професор, претседател

_________________________________
5. Проф. д-р Алирами Салији, вонреден професор, член

_________________________________
6. Проф. д-р Емри Мурати, вонреден професор, член


